ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ

КИМОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           От   22.07.2014 г.                                                                                                 № 110

«Об образовании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

Епифанское Кимовского района»

             В целях  координации действий органов управления и сил единой системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании

Епифанское Кимовского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», на основании  Устава муниципального образования Епифанское

Кимовского района администрация муниципального образования Епифанское Кимовского

района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации

муниципального образования Епифанское Кимовского района  (приложение 1).

      2. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации муниципального

образования Епифанское Кимовского района (приложение).

       3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального

образования Епифанское Кимовского района  № 33 от 04.05.2012 г. «Об образовании

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального образования Епифанское Кимовского

района».

      4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Епифанское Кимовского  района                                           Н.Д. Алтухова

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

от  22.07.2014г.      № 110

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории

муниципального образования Епифанское Кимовского района
 1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Епифанское

Кимовского района (далее - Комиссия) является координирующим органном,

образованным для обеспечения согласованности  муниципального образования

Епифанское Кимовского района, предприятий, учреждений и организаций,

осуществляющих деятельность на территории муниципального образования  Епифанское

Кимовского района (далее-организации) при решении вопросов в области

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера (далее - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности,

постоянно действующей при администрации муниципального образования Епифанское

Кимовского района.

 2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области,

постановлениями и распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями,

ведомственными нормативно-правовыми документами (положения, инструкции, правила

и т.д.), правовыми актами администрации  муниципального образования Епифанское

Кимовского района в сфере защиты населения, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной

безопасности, а также настоящим Положением.

 3. Основными задачами Комиссии являются:

 - разработка предложений по реализации единой государственной политики в

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности;

 - координация деятельности органов управления и сил местного звена

территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в Тульской области;

 - обеспечение согласованных действий администрации муниципального

образования Епифанское Кимовского района и организаций, расположенных на

территории муниципального образования Епифанское Кимовского района при решении

вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения

пожарной безопасности.

 4. Комиссия с целью выполнения возложенных на неё задач осуществляет

следующие функции:

 - рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и при

необходимости вносит в установленном порядке главе муниципального образования

Епифанское Кимовского района соответствующие предложения;

            - разрабатывает предложения по совершенствованию правовых актов

администрации муниципального образования и иных документов в области

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности;

 -  рассматривает прогнозы возможных чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования, организует разработку и реализацию мер, направленных на

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной

безопасности;

 -  участвует в разработке целевых, а  также научно-технических программ в

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной

безопасности, готовит предложения по их реализации;

 -разрабатывает предложения по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

местного уровня

 - рассматривает вопросы по организации размещения временно отселяемого

(эвакуируемого)  населения и возвращения его после ликвидации чрезвычайных ситуаций

и пожаров в места проживания;

 - организует взаимодействие с комиссиями по предупреждению и ликвидации

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности соседних муниципальных образований,

органами военного управления, органами управления МЧС России. Общественными

объединениями по вопросам предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций и их

последствий  и обеспечение пожарной безопасности;

 - вносит предложения главе муниципального образования по направлению

необходимых сил и средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их последствий за

пределами муниципального образования.

 5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

 - запрашивать у исполнительных органов государственной власти Тульской

области, администраций муниципальных образований и организаций Кимовского района

необходимую информацию;

 -заслушивать на своих заседаниях руководителей и представителей организаций,

расположенных на территории муниципального образования.

6. Организация работы Комиссии строится следующим образом:

Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на нее задач.

В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет один из

его заместителей.

Повседневная деятельность Комиссии организуется в соответствии с

утвержденным председателем Комиссии планом ее работы на год.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

полгода. При возникновении чрезвычайных ситуаций Комиссия созывается

незамедлительно. Решения Комиссии оформляются протоколом.

 Решения Комиссии принимаются большинством голосов при условии, если на

заседании присутствует более половины ее членов.  Комиссия принимает решения

открытым голосованием.  На заседания Комиссии могут приглашаться руководители

структурных подразделений, служащие и работники, не являющиеся ее членами.

В период между заседаниями Комиссии необходимые решения, принимаемые

председателем Комиссии и его заместителями, доводятся до членов Комиссии.

7. Решение Комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, носят

рекомендательный характер и могут являться  основанием для принятия соответствующих

решений в МО Епифанское Кимовского района.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

администрация МО Епифанское Кимовского района.

Приложение №2

к постановлению администрации

 муниципального образования

Епифанское  Кимовского района

от 22.07. 2014г.   № 110

СОСТАВ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории

муниципального образования  Епифанское Кимовского района

 1.    Председатель Комиссии        –     Алтухова Надежда Дмитриевна  -  глава

                                                                           МО  Епифанское   Кимовского    района.

 2.    Зам. председателя Комиссии  -   Витютнева Светлана  Александровна –

                                                                          заместитель главы МО  Епифанское

                                                                          Кимовского района

           3.     Секретарь комиссии                -    Панина Елена Николаевна – главный

                                                                           инспектор сектора по  общим вопросам

                                                         Члены Комиссии:

1. Рассолов Сергей Иванович -         начальник теплового участка № 3

                                                                            ( по согласованию)

2. Дмитриева  Ольга Михайловна – председатель правления ПО «Пищевик»

                                                               ( по согласованию),

3. Солнцев Виктор Владимирович – мастер ООО « СВКХ - Сервис»

                                                                ( по согласованию),

4. Гаврилкин Андрей Николаевич    -  электромонтер линейных сооружений и

                                                                  связи  АТСК – 100/200

                                                                 ( по согласованию),

5.  Бровкин Николай Петрович       -   ветеринарный врач, Кимовская ветстанция

                                                                ( по согласованию)

6. Вахромеев Кирилл Петрович     -    участковый  инспектор межмуниципального

                                                               отдела МВД РФ «Кимовский»

                                                                 ( по согласованию)

7.  Брежнева Татьяна Германовна  -   детский врач  амбулотарии №1 МБУЗ

                                                               «Кимовская ЦРБ» (по согласованию)

8.  Щуринов Виктор Петрович        - директор  МОУ Епифанская СОШ

                                                                ( по согласованию)

__________________________________________